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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giao lưu thể thao Khối Thi đua Văn hóa - Xã hội năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 975/KH-TĐVHXH ngày 28 tháng 3 năm 2023 của 

Khối Thi đua Văn hóa - Xã hội (VH-XH) về công tác Thi đua - Khen thưởng Khối 

Văn hóa - Xã hội năm 2023. Khối Thi đua VH-XH xây dựng Kế hoạch tổ chức giao 

lưu thể thao chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước trong năm, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

Nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ ra lời kêu 

gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023); Kỷ niệm 75 năm trận công đồn Phủ 

Thông (25/7/1948 - 25/7/2023); Kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Chi bộ Chí Kiên 

(22/9/1943 - 22/9/2023), đồng thời đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể, thể dục, 

thể thao góp phần nâng cao sức khỏe, đời sống văn hóa tinh thần, xây dựng khối 

đoàn kết cho cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị trong Khối Thi 

đua Văn hóa - Xã hội. 

2. Yêu cầu:  

- Công tác tổ chức phải đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả, tạo 

khí thế sôi nổi, đua tranh thể thao lành mạnh trên tinh thần đoàn kết, cao thượng; 

- Các vận động viên tham gia giải phải có trách nhiệm, nhiệt tình, đủ sức khỏe, 

am hiểu luật thi đấu và chủ động loại trừ biểu hiện tiêu cực, phi thể thao. 

II. NỘI DUNG 

Thực hiện theo Điều lệ Giải Thể thao Khối Thi đua Văn hóa - Xã hội năm 

2023, ngoài ra, các đơn vị lưu ý một số nội dung sau: 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Họp chuyên môn, bốc thăm, xếp lịch: Tại Hội trường C1, tầng 2 Nhà Thi 

đấu tỉnh Bắc Kạn; thời gian thực hiện và nội dung liên quan bốc thăm, xếp lịch theo 

có thông báo sau. 

- Địa điểm khai mạc, bế mạc và tổ chức thi đấu: Trung tâm huấn luyện và thi 

đấu thể dục thể thao tỉnh Bắc Kạn. 

- Thời gian Khai mạc: 7h30’ thứ Bảy, ngày 05/8/2023. 

- Thi đấu 02 ngày, ngày 05 và 06/8/2023, cụ thể theo lịch thi đấu: 
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+ Thứ Bảy, ngày 05/8/2023, thi đấu môn Cầu lông, Bóng bàn, Bóng chuyền 

hơi (Bảng 4 đội) và trao giải môn Cầu lông, Bóng bàn. 

+ Chủ nhật, ngày 06/8/2023 thi đấu và trao giải môn Bóng chuyền hơi. 

- Bế mạc, trao thưởng: Trao thưởng môn Cầu lông, Bóng bàn: 17h00 ngày 

05/8/2023; Trao thưởng môn Bóng chuyền hơi: 17h00 ngày 06/8/2023. 

2. Hình thức thi đấu 

Đối với Môn Bóng bàn và Cầu lông: Nếu đơn vị tham gia mà số vận động 

viên không đủ 1 đôi thì có thể ghép với đơn vị khác để đủ đôi để tham gia thi đấu 

(việc ghép đôi do các đơn vị tự liên hệ) và đảm bảo các quy định tại Điều lệ Giải. 

4. Cơ cấu giải thưởng 

- Môn Bóng bàn, Cầu lông: Ban Tổ chức trao giải thưởng cho các đôi đoạt giải 

nhất, giải nhì, giải ba và giải tư. Cơ cấu giải thưởng của một nội dung thi đấu, gồm:  

- 01 giải nhất: 500.000 đồng. 

- 01 giải nhì: 400.000 đồng. 

- 01 giải ba: 300.000 đồng. 

- 01 giải tư: 200.000 đồng. 

- Môn Bóng chuyền hơi: Ban Tổ chức trao Giấy chứng nhận và giải thưởng 

cho đội đoạt giải nhất, giải nhì, giải ba, giải tư và giải khuyến khích cho các đội 

không đạt thứ hạng cao. Cơ cấu giải thưởng gồm:  

- 01 giải nhất: 2.500.000 đồng. 

- 01 giải nhì: 2.000.000 đồng. 

- 01 giải ba: 1.500.000 đồng. 

- 01 giải tư: 1.000.000 đồng. 

- 06 giải khuyến khích: 500.000 đồng. 

5. Ban Tổ chức giải 

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo - đơn vị Trưởng khối là Trưởng ban Tổ 

chức; Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ - đơn vị Phó Trưởng khối là Phó Trưởng 

ban Tổ chức; đại diện lãnh đạo các đơn vị trong Khối thi đua Văn hóa - Xã hội tham 

gia Thành viên Ban Tổ chức. 

- Đơn vị Trưởng khối, Phó Trưởng khối: Mỗi đơn vị cử 01 công chức tham 

gia Tổ Thư ký. 

6. Kinh phí tổ chức 

- Kinh phí tổ chức giải (Chi phí tiền điện, nước, thuê trọng tài; chi phí giải 

thưởng; in Giấy chứng nhân, biển tên; nước uống; khánh tiết phục vụ giải đấu; liên 

hoan tổng kết…) do các đơn vị trong Khối Thi đua cùng đóng góp. 

- Các đơn vị tự chi trả kinh phí đảm bảo tham gia thi đấu của Đội mình (như 

chi phí đi lại, ăn nghỉ trong thời gian tổ chức Giải...). 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Khoa học và Công nghệ - đơn vị Phó Trưởng khối chịu trách nhiệm 

chuẩn bị các điều kiện tổ chức giải đấu đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

2. Các đơn vị thành viên Khối thi đua: 

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Khoa học và Công nghệ 

cử lãnh đạo, công chức, viên chức tham gia công tác tổ chức giải theo Kế hoạch. 

- Đăng ký danh sách Đoàn tham gia giải thể thao (bao gồm: gồm: 01 Trưởng 

đoàn; 01 Phó đoàn; 01 săn sóc viên; 01 huấn luyện viên và vận động viên; 01 đ/c 

Nữ mặc áo dài cầm biển tên đoàn trong Lễ khai mạc và Bế mạc giải; người có 

chuyên môn hoặc am hiểu về TDTT để tham gia công tác trọng tài); các đơn vị gửi 

danh sách bằng văn bản về Sở Khoa học và Công nghệ (Theo mẫu gửi kèm) trước 

ngày 28/7/2023 để tổng hợp. 

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các cơ quan, đơn vị liên hệ qua 

Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ (điện thoại 0976.017.781, gặp ông Phạm 

Văn Trung) để tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức. 

3. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch ngoài việc thực hiện Mục 2 nêu trên, có 

trách nhiệm giúp xây dựng điều lệ, lịch thi đấu, cử giúp trọng tài, sân thi đấu và một 

số nội dung liên quan tại nơi tổ chức thi đấu. 

4. Sở Y tế ngoài việc thực hiện Mục 2 nêu trên, cử cán bộ phục vụ chăm sóc 

y tế đối với các vận động viên.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải các môn thể thao Khối thi đua Văn hóa - 

Xã hội năm 2023. Khối Thi đua thống nhất việc tham gia của các đơn vị là một tiêu 

chí để bình xét, đánh giá thi đua trong năm. Đề nghị các đơn vị chuẩn bị các điều 

kiện để tổ chức giao lưu thể thao đạt kết quả cao nhất. Mọi vấn đề chưa rõ các đơn 

vị vui lòng liên hệ qua qua Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ (ông Phạm Văn 

Trung) để được trao đổi, thông tin cụ thể./. 

 

 Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Ban Thi đua-Khen thưởng, Sở Nội vụ; 

- Các đơn vị Khối Thi đua VH-XH 1; 

- Lưu: VT, VP Sở GD&ĐT, VP Sở KH&CN. 

 

TRƯỞNG KHỐI THI ĐUA  

VĂN HÓA - XÃ HỘI NĂM 2023 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GD&ĐT 

Nguyễn Ngọc Sơn 

                                           
1 Trường Cao đẳng Bắc Kạn; Ban Dân tộc; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Sở Y tế; Sở Lao động Thương Binh và Xã hội; Sở 

Văn hóa Thể thao và Du lịch; Sở Thông Tin và Truyền Thông; Đài Phát Thanh và Truyền hình; Sở Khoa học và 

Công nghệ; Sở Giáo dục và Đào tạo. 
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Đơn vị: ................................ 

 

 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Bắc Kạn, ngày      tháng 7 năm 2023 
   

ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

Các môn thể thao Khối Thi đua Văn hóa – Xã hội  

tỉnh Bắc Kạn năm 2023 

 

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ 

 

 Căn cứ Kế hoạch Giải thể thao Khối Thi đua Văn hóa - Xã hội năm 2023. Đơn 

vị: .................... đăng ký thi đấu các môn thể thao tại giải như sau: 

1. Trưởng Đoàn 

- Họ và tên ............................... Số điện thoại ................................. 

- Chức vụ: ......................................... 

2. Huấn luyện viên 

Họ và tên .................................... Số điện thoại .............................. 

3. Săn sóc viên 

Họ và tên .................................... Số điện thoại .............................. 

4. Cầm biển tên đoàn 

Họ và tên .................................... Số điện thoại .............................. 

5. Tham gia công tác trọng tài 

Họ và tên .................................... Số điện thoại .............................. 

6. Vận động viên 

6.1. Môn Bóng bàn 

TT Họ và tên 
Năm sinh 

Nhóm tuổi 
Đơn vị công tác 

Nam Nữ 

1. Đôi nam  

1      

2      

2. Đôi nam nữ hỗn hợp  

1      

2      

6.2. Môn Cầu lông 

TT Họ và tên 
Năm sinh 

Nhóm tuổi 
Đơn vị công tác 

Nam Nữ 

1. Đôi nam  
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1      

2      

2. Đôi nam nữ hỗn hợp  

1      

2      

6.3. Môn Bóng chuyền hơi 

TT Họ và tên 
Năm sinh 

Đơn vị công tác 
Nam Nữ 

1    (Đội trưởng) 

2    (Đội phó) 

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

 

Các cơ quan, đơn vị gửi kèm Quyết định thành lập Đoàn theo Đăng ký này. 

 

 Bắc Kạn, ngày …. tháng ... năm 2023 

LÃNH ĐẠO ĐƯƠN VỊ 

 


		2023-07-18T10:01:34+0700


		2023-07-18T10:12:02+0700


		2023-07-18T10:11:56+0700


		2023-07-18T10:11:56+0700


		2023-07-18T10:12:21+0700




